
Tiszta tavasz
Ugyan még csak február 

derekán járunk, ám a ter-
mészet már úgy érzi, hogy 
ideje lecserélni a pufi téli-
kabátot valami szívmelen-
getőbbre, könnyedén csa-
josra. Nem akarja tovább 
takargatni bájait, hiszen 
kelendő virágokkal min-
dent sokkal egyszerűbb el-
hitetni, mint kórókkal. Így 
azt is, hogy minden rendbe 
jön, a világ szép, vagy egy 
szuper nap vár ránk, mert 
az „új” csak jó és igaz lehet.

A látvány feltölt és megnyug-
tat, de vigyázzunk, mert Febru-
ár hajlamos megcsalni érzékein-
ket, hogy jót mulasson rajtunk 
egy farsangi álarcosbálban!

Ennek ellenére nincs minden 
remény veszve, mert a február 
19-ei (már lapzártánk utáni) 
Zsuzsanna napi népi jóslat sze-
rint, ha aznap megszólal a pa-
csirta, már közel a tavasz! Önök 
a lap megjelenésére már tudják 
tehát, hogy pulóver, vagy nagy-
kabát.� SzR. 

(Fotó: Györkös)
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Lecseng a láz
Egyre nyilvánvalóbb, hogy a kínai hatóságok mindent 
megtesznek azért, hogy gátolják/megakadályozzák a 
koronavírus terjedését, s nem csak az országban, hanem 
az egész világon. Ebben segítségükre van a világ azon fele, 
amelyik komolyan veszi a járványt, de vannak olyanok is, 
akik megragadják a lehetőséget, hogy a kínai kommunista 
rendszer válságáról, a vírus „rendszerrengető” hatásáról 
vizionáljanak. A hozzánk eljutott (és kínai kapcsolataink 
által eljuttatott) információk azonban arról szólnak, 
hogy a kínai emberek többsége összefog a bajban, sőt – 
nem lennének kínaiak – megpróbál a szükségből tőkét 
kovácsolni. Megpróbálják megragadni (bármennyire 
hihetetlen is), azoknak a folyamatoknak a kezdetét, amit a 
vírus által kiváltott újfajta gondolkodás jellemez.
„Kínai tudósítónk”, donghaj-i  barátunk, Cao Shengli 
felhívta a figyelmünket egy tanulmányra, ami 15 pontban 
szedi össze azokat az alapvető folyamatokat, amiket a 
vírus felbukkanása miatt figyelembe kell venni Kínában 
(és vélhetően a világ más részein is).  Talán nem meglepő, 
hogy a járványhelyzet például az online kereskedelem 
fellendüléséhez vezethet, miután az emberek igyekeznek 
majd távol maradni a zsúfolt üzletektől, ugyanakkor 
maradnak olyan szegmensek, amik nem válthatók ki 
kizárólag online eszközökkel, hiszen az emberek továbbra 
is igénylik majd a „testközeli” tapasztalatszerzést, mint 
amire az ingatlan-, vagy autóvásárláskor lehet szükségük. 
Másik fontos terület, ami egy vírustámadás velejárója, 
hogy a szükségszerűen elszigetelt (vagy elszigetelődött) 
emberekre nagy mentális nyomás nehezedik. Ezért a lelki 
segítségnyújtásra is egyre nagyobb szükség van, hogy az 
emberek ne maradjanak egyedül problémáikkal. 
További gondolat a tanulmányból: az orvosi kapacitások 
végessége szükségszerűvé teszi a meglévő erőforrások 
szakszerű elosztását. Lazán kapcsolódik ide, de a jövőben 
megnő az „intelligens városok” jelentősége, ahol a 
városvezetésnek mindenki számára lehetővé kell tennie, 
hogy hozzájusson a szükséges információkhoz és a 
számára fontos ellátásokhoz.
Azt már mondani sem kell, hogy ugrásszerűen nőhet az 
otthonról nézhető filmek (sőt színházi előadások!) iránti 
igény, ami jelentős technikai kihívásokat rejt magában 
és újszerű feladatok elé állíthatja a filmes és a színházi 
szakembereket is. 
Nem tudhatjuk végül is mely változások következnek be 
gyorsan és melyek lassabban, de egy biztos: a változás 
már elkezdődött és ezt a koronavírus megjelenése csak 
felgyorsította.

Lékó Sándor 

Jubileumi
ízparádé Noszlopon	3. oldal

Pogány szokás,
modern köntösben	 4. oldal

Léleknek
és testnek	 5. oldal

Folytatódik a Mentsd meg
a madarakat program 

A Poppe+Potthoff Hungária 
Kft. idén is szeretne részt vál-
lalni a gyerekek és a felnőttek 
környezettudatos életének ki-
alakításában, ezért   2020-ban 
is folytatódik a Mentsd meg a 
madarakat programjuk. Rejtő 
Anett a Poppe+Potthoff HR 
munkatársa elmondta, hogy 
az idei madárprogramot az év 
madara, az erdei fülesbagoly 
témája köré csoportosították. 
Császár Zsolttal, a Magyar 
Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület tagjával kö-
zösen madáretetőket és ba-
golyodúkat helyeztek el Ajka 
parkosított részeire. A prog-
ram célja, hogy a gyerekek 
környezettudatos szemléletét 
formálják és az óvodák, illetve 
az iskolák bevonásával erősít-
sék városunk környezetvédő 
szellemét. Fontosnak tartják 
a téli madarak életének meg-
ismerését és az életben mara-
dásuk segítését. Ehhez játékos 
formában segítségül hívják az 

óvodákat, iskolákat, gyereke-
ket, felnőtteket, családokat és 
nyugdíjasokat. Egy szóval az 
ajkai és környékbeli embere-
ket, akik rendszeresen látogat-
hatják a kihelyezett etetőket, 
és etetőanyagot helyezhetnek 
el bennük.

A gyerekek sétájuk alkal-
mával nem csak a madarakat 
figyelhetik meg, hanem a ki-
helyezett információs táblák 
segítségével tájékozódhatnak 
a hazánkban fellelhető téli 
madarakról és azok szokása-
ikról. A program alkalmával 
az ifjú madárvédők akár pe-
dagógusukkal, akár szülők-
kel, nagyszülőkkel felfedezhe-
tik a város szép parkjait, így   
közös természeti élményben 
is részük lehet.

Eddig öt látogatható ete-
tőpontot van a városban. 
Találhatunk ilyent az Agó-
ra térnél, a Tó játszótérnél, a 
Templomdombon, a Móricz 
Zsigmond utcában és a régi 

„Gombás szökőkút” parkban. 
Aki figyelmesen jár ez utób-
bi helyszínen az az egyik fán 
felfedezheti a Császár Zsolt 
által felszerelt bagolyodút 
is, ahova a remények szerint 
egyszer beköltözik majd egy 
bagoly család. Zsolt elmondta 
nekünk, hogy az odúk elhe-
lyezésénél mindig figyelem-
be kell venni, hogy ne legyen 
semmi a madár berepülő út-
jában. Az is fontos, hogy a 
kihelyezett odúk olyan ma-
gasan legyenek, hogy csak 
létráról lehessen azokat elér-
ni. Az odúban költő madarak 
egyetlen ellensége a nyest. A 
parkokban kihelyezett ete-
tőpontok a fára akasztott 
fabaglyokról is felismerhe-
tők. A Poppe+Potthoffnak 
nem csak a természetvéde-
lem fontos, hanem a kreatív 
csapatmunka is. Ezért   idén 

is meghirdetik játékos ver-
senyeiket, ahol számos érté-
kes ajándékkal kedvesked-
nek majd a környezettudatos 
gyermekeknek, felnőtteknek. 
Díjazzák a legszebb rajzokat, 
a legszebb festett kavicsokat 
és a legkreatívabb madárete-
tőket óvodás és kisiskolások 
között. De indulni lehet vers- 
és történetíró versennyel is. 
A fotópályázat sem marad el, 
amire nevezni 7 től 110 éves 
korig lehet... A téma most is 
a Csodás tél. Beérkezési ha-
táridő: február. 28. Beküldé-
si cím: madarak2020@pop-
pe-potthoff.com. A fotókra 
március 2-től március 15-ig 
lehet majd szavazni. Az ün-
nepélyes eredményhirdetés 
március 20-án 10 órakor lesz 
az Nagy László Művelődési 
Központ színháztermében.

F.P.T. 

A madármentők: Császár Zsolt, Rejtő Anett és „krónikás” Futó 
Zoltán� (Fotó: Futó)

Az odúkihelyezés nem veszélytelen dolog� (Fotó: Futó)

Pegazus Ajkán – nagysikerű bérletes előadást tar-
totta Pegazus Bábszínház Ajkán a vmk-ban február 10-én. A 
kicsinyek a Pöttöm Panna című Andersen-klasszikusnak tap-
solhattak.� (Fotó: Györkös)
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Költségvetés van,
utcanév változtatás nincs 

 Oklevéllel köszöntötte a város képviselőtestülete az 
Év tűzoltó parancsnoksága  címmel kitüntetett hivatá-
sos tűzoltókat. Az oklevelet Schwartz Béla polgármes-
ter adta át Bárány Gábor alezredesnek és Rozmán Gyula 
ezredes, kirendeltség vezetőnek. Nem kis vitát váltott 
ki a költségvetés elfogadása, és az utcanév változtatás 
elutasítása sem ment át „simán” a képviselő testületen.

  A február 13-i ülés első 
napirendi pontja komolyabb 
szócsatát eredményezett. A tét 
is nagy volt, mégpedig az ok-
tóberben megválasztott kép-
viselőtestület első költségveté-
sének az elfogadása.

Puskás Károly, a padragi vá-
rosrész   képviselője elmond-
ta, hogy a Veres Péter utcai 
járdajavítás és csapadékvíz 
elvezetés megoldásának 3 
millió forintos költsége nincs 
az anyagban. Kérte, tervezzék 
azt be. Schwartz Béla polgár-
mester elmondta, hogy a kö-
vetkező módosításnál figye-
lembe veszik a felvetést, most 

azonban a szervezeti és műkö-
dési szabályzat szerint csak az 
ülést megelőzően írásban be-
nyújtott módosító javaslatokat 
fogadhatják be. 

Rieder András felszólalásá-
ban kérte, hogy a civil szerve-
zetek támogatásának a teljesí-
tésére jobban ügyeljenek. 

Ajkán a csaknem  11,3 mil-
liárd forintos költségvetésben 
446 millió forint a civilek 
támogatása, ami rendkívül 
magas arány. Schwartz Béla 
válaszában elmondta, fontos 
a civilek támogatása, hiszen 
az a fejlődést szolgálja. Ezek 
ugyanis ösztönzők, amik ko-

moly kihatással lehetnek a 
városban élők életminősé-
gére. Ajka az idén is komoly 
beruházásokat tervez, illetve 
- megfelelő anyagi háttér biz-
tosítása esetén - folytatódik az 
épületek felújítása az úgyneve-
zett panelprogramban, készül 
a jégcsarnok, elkezdődik az 
asztalitenisz csarnok beruhá-
zás, és más fejlesztések is fo-
lyamatban vannak. Ezekhez 
a saját erő nem elég, hitelt kell 
felvenni a hozzájuk. 

Pákai Péter képviselő el-
mondta, a hitelfelvételt a kor-
mánynak kell engedélyezni, 
ami politikai döntés. Ha a 
kormányzat hozzájárul a hi-
telfelvételhez, a bank a város 
hitelképességének vizsgálatát 
követően megállapítja, hogy 
a visszafizetés nem forog ve-
szélyben és az után folyósítja 
a hitelt. Ez nem támogatás, 
hanem piaci alapon megítélt 
kölcsön. A kormányzat nem 
pénzt ad, hanem engedélyt, 
hogy a város vehessen fel hi-
telt. 

Az ülésen többször elhang-
zott az ellenzék képviselői ré-
széről, hogy a költségvetésben 
megfogalmazott célok jók, de 
azok finanszírozási módjával 
nem értettek egyet. A vála-
szokból kiderült, hogy a célo-
kat csak ezzel a költségvetéssel 
lehet megvalósítani. 

A polgármester hozzátette, 
hogy ezzel a költségvetéssel az 
5 éves ciklus beruházásainak 
megalapozása folyik. A város 
a teljesítő képessége határain 
működik, hogy fejlődni tud-
jon. Egy „langyos” költségve-

téssel nem tudná elérni alap-
vető célkitűzéseit. 

Ezt a fejlődést a kampány-
ban az ellenzék is elismerte. A 
költségvetést 10 igen szavazat-
tal 5 tartózkodás mellett elfo-
gadták a képviselők.

A másik   vitát kiváltó na-
pirendi pont a közterületek 
elnevezésének megváltoz-
tatása volt. A város a lakos-
ság véleményét kérve és fi-
gyelembe véve úgy döntött, 
nem kívánja a közterületek 
nevének megváltoztatását. 
Az ülésen elhangzott, ha a 
kormányhivatal határozatát 
harmadik alkalommal is elu-
tasítják, akkor a kormányhi-
vatal a bírósághoz fordulhat, 
majd a kúria kötelezheti a 
közterületek kifogásolt el-
nevezéseinek megváltozta-
tására a várost. Amennyiben 
akkor sem változtatják meg 
az elnevezéseket, a kormány-
megbízott azt saját hatáskör-
ben megteheti.

A tiltott és nem javasolt 
elnevezések köre az elmúlt 
években többször változott 
- ezt a Magyar Tudományos 
Akadémiánál is elismerik. Ha 
most átnevezik a közterülete-
ket előfordulhat, hogy néhány 
év múlva azokat is át kell majd 
nevezni. A lakosságot nagy 
számban egyetlen utcanév 
sem zavarja, nem kérik töme-
gesen azok megváltoztatását. 
A város vezetésének a lakos-
ság érdekeit kell képviselnie, 
így amíg nem sértenek tör-
vényt, maradnak a mostani 
utcanevek. 

(ta) 

Rozmán Gyulának (k) és Bárány Gábornak (j) Schwartz Béla 
polgármester adta át az elismerő oklevelet� (Fotó: Györkös)

Zöld út a fejlesztéseknek
A város idei költségvetésé-

nek elfogadásából és az azt 
megelőző vita hevességéből 
látható, hogy nem lesz könnyű 
éve az ajkai önkormányzat-
nak, már ami a gazdálkodást 
illeti. Talán az eddigieknél is 
jobban kell majd ragaszkod-
ni a megadott számokhoz és 
számon kérni a kivitelezőktől 
a pontos végrehajtást.

A beruházások nagy része 
kényszerpályán mozog, ami azt 
jelenti, hogy nagyrészt a már 
megkezdett fejlesztések folyta-
tásáról van szó, illetve halaszt-
hatatlan építkezésekbe kell be-
levágni. 

Tavaly elkezdődött a Tán-
csics utcában a vízvezetékek 
felújítása. A Bakonykarszt ál-
tal elkezdett építkezést az ön-
kormányzatnak a szennyvíz-
csatornák felújításával kellene 
folytatnia, de késik a hatóságok 
engedélye (amit mellesleg már 
tavaly szeptemberben kérel-
meztek), ami azt mutatja, hogy 
a szakemberhiány ezt a terüle-
tet is elérhette...

Ugyancsak 2019-ben kezdő-
dött az Alkotmány utca felújítá-
sa az üveggyári bejárótól indul-
va. Megújult több épület hom-
lokzata, számos műtárgy (járda, 
parkoló) el is készült, ezen a sza-
kaszon már csak az elektromos 
vezetékek földbe helyezése és a 
közvilágítás kiépítése van hátra.

Keményebb dió lesz a folyta-
tás, ahol a szakembereket igen-
csak próbára teszi a fasor az 
állomás és a Komfort üzlet kö-
zött.  Ezen a szakaszon ugyan-
is megfigyelhető, hogy a koros 
fák - amelyek nem mindegyike 
egészséges - gyökérzetükkel az 
évek során szétnyomták a jár-
dát és a csapadékvíz elvezető 
folyókát. Tartós és esztétikus 
eredményt sajnos csak eltávo-
lításukkal és új fákkal történő 
pótlásukkal lehet elérni, mivel 
„futóhomokra” nem szabad 
várat építeni... Csak így újítha-
tó fel az úttest és a járda, ami 
a most meglévő és megrongá-
lódott, a szerepét már betölteni 
sem képes csapadékvíz elve-
zető eltávolításával is együtt 
jár majd, és az aszfalt helyett 
térkő burkolatot fog kapni. A 
kivágandó fákat megjelölték a 
szakemberek. Ennek alapján  
18-ból 13-at feltétlenül ki kell 
vágni. A maradék 5 darabot 
meg nem érdemes megtartani, 
hisz új fasor telepítésére kerül 
sor. 

Prioritást élvez ez idén a Sport 
utcai csapadékvíz elvezető rend-
szer kiépítése is, ami nagyobb 
falat, mint azt sokan gondolnák. 
Bár a meglévőt egy újonnan ki-
építendő csatornaszakasz is tá-
mogatja majd, a befogadó patak 
szintjének magassága behatá-

rolhatja ennek elnyelő képessé-
gét. A helyzet azonban minden-
képpen javulni fog, új járda is 
épül majd, ami a későbbiekben 
kerékpárúttá is „avanzsálhat”, 
elősegítve a bringások közleke-
dését Bakonygyepes irányába 
(és onnan a városközpont felé).

Itt is előjön azonban a „me-
lyik ujjamat harapjam” prob-
léma, ugyanis a több évtizedes 
fák a fejlesztések útjában van-
nak. Sajnos el kell kezdeni meg-
szoknunk elvesztésüket. Persze 
ugyanilyen korú fákat nem, 
csak több fiatalt lehet ültetni he-
lyettük. A város zöldpolitikája 
azonban garanciának látszik a 
pótlásukra.

Ez is egy több évre elhúzódó 
program része, amihez azonban 
már szerencsére megvannak az 
engedélyek, csak a közbeszerzé-
si eljárások vannak hátra.

Elkezdődhet az idén a már 
kész tervekkel rendelkező be-
ruházás sorozat a Torna patak 
mentén. Ennek üteme az önkor-
mányzat bevételeinek alakulá-
sától függ, de minden remény 
megvan, hogy az idén megtör-
ténhetnek az első kapavágások.

Padragkúton  az Öcs felé kive-
zető út mentén a domboldalról 
lezúduló víz időnként szen�-
nyeződést, sarat hord a közútra. 
Ennek megoldása is várható a 
közeljövőben. Néhány ingatlan 
megvásárlása után az önkor-

mányzat itt egy övárkot létesít 
majd, ami elősegítheti hogy a 
Nemzeti Közútkezelő Kht. ele-
get tudjon tenni feladatának, és 
elő tudja segíteni a közlekedés 
biztonságosabbá tételét. 

Csékúton a csonka-toronytól 
indulva egy csapadékvíz elve-
zető kiépítése történik, ami a 
Devecser felé vezető út mentén 
oldja majd meg az egyre heve-
sebb esőzésekkel járó gondokat.

A tósokberéndi városrészben 
korábbi ígéretének tesz eleget az 
önkormányzat azzal, hogy az 
idénre megígért 30 millió forint 
felhasználásával tovább folyta-
tódik a településrészen az ös�-
szefüggő csapadékvíz elevezető 
rendszer kiépítése.

A csingervölgyiek is találkoz-
hatnak még útépítő gépekkel 
az idén.  A Fekete Gyémánt út 
egy szakaszának felújítása után 
most a városrész felső részéből 
lefelé indulnak majd az útépí-
tők, elsősorban a legrosszabb 
útszakaszokra koncentrálva - 
tehát nem egybefüggő felülete-
ket felújítva.

A tervek szerint három hidat 
is felújít az idén az önkormány-
zat. Ebbe bele tartozik a Béke 
utcai gyalogoshíd teljes felújítá-
sa, megújul majd a Köztársaság 
utcai híd pályaszerkezete, illetve 
a Jókai utca elágazójánál talál-
ható közúti híd is.

L. S. 

A lakcímkártya-csere
várható viszontagságai
Az utcanév megváltozta-

tása a változással érintett ut-
cákban, tereken lakó magán-
személyek és ott székhellyel 
(telephellyel) rendelkező vál-
lalkozások tulajdonosai szá-
mára sok elintézni valót rejt 
magában.

Először is a polgármesteri 
hivatal illetékesei bejelentik a 
névváltozást az okmányiro-
dában, ahol átvezetik az ada-
tokat. Ha szükséges, szemé-
lyesen keresik fel az érintett 
állampolgárokat, hogy átve-
gyék tőlük a régi lakcímkár-
tyákat és átadják nekik az 
újakat. A lakcímkártya cseréje 
ingyenes.

Az új lakcímkártya birtoká-
ban kezdődhet az ügyintézés 
a közüzemi szolgáltatóknál, 
a bankoknál és a törvényszé-
ken. Természetesen minden 
szolgáltatónál be kell jelenteni 
a címváltozást és ez vonatko-
zik a fentieken kívül a telefon-, 
az internet- és televíziós szol-
gáltatókra is - szerencse, ha 
ezeket a szolgáltatásokat egy 
cégnél veszi valaki igénybe. 

A gyermekeseknél érintheti 
a változás a család támogatást, 
a nyugdíjasoknál a nyugdíjat. 
A meglévő hitelszerződéseket 
is módosítani kell, illetve a 
biztosító is elvárja, hogy pon-
tos adatokat közöljünk vele. 
Előfordult már olyan eset, 
hogy valaki évtizedekig fizette 

a biztosítást, de amikor leégett 
a háza, a biztosító nem fizetett, 
mert a szerződésben megadott 
lakcím nem stimmelt.

A diákoknak az iskolában 
a diákigazolvány kiváltásakor 
jelezniük - és igazolniuk - kell, 
hogy lakcímük megváltozott, 
ezért új igazolványt kell csi-
náltatniuk. 

És még csak a magánsze-
mélyeknél tartunk. Akinek a 
megváltozott nevű   utcában 
működik a vállalkozása, az 
mehet a törvényszékre beje-
lenteni a változást.

Nem tudni a mai világban, 
hogy egy megítélt pályáza-
ti támogatásnak a szerződés 
megkötéséig mi lesz a sorsa, 
ha már nem jelezhető változás 
az igénylő adataiban...

Természetesen az interne-
ten történő vásárlásoknál sem 
működnek tovább az elmen-
tett címek, azokat  - a viták 
elkerülése céljából - adott idő-
ben módosítani kell. Ugyan-
így a bankkártyák adatait is. 

Közterület nevének megvál-
toztatása esetén jó, ha minden 
érintett időben tájékoztatja 
üzleti partnereit a változások-
ról. Rengeteg ügyintézéssel 
töltött idő, bosszúság, kelle-
metlen élmény várhat azokra, 
akik beleesnek egy közterület 
névváltoztatási kényszerbe. 

De állítólag ingyen van...
(Ajkai Szó információ)

Tollfosztás
a Nosztalgia klubban

A tollfosztás éppúgy hoz-
zátartozik a Bódéi Nosztal-
gia nyugdíjas klub téli prog-
ramjához, mint ahogy a régi 
falusi esték elképzelhetetle-
nek voltak a vidámsággal, 
jóízű beszélgetésekkel zajló 
tevékenység nélkül. A klub-
tagok az idén 11. alkalom-
mal láttak munkához feb-
ruár közepén. A fosztás 2-3 
délutánon tart, majd követ-
kezik a pehelypaplan varrá-
sa, amit a sudrin, a munkát 
lezáró vidám délutánon 
adnak át egy térségben lakó 
kisgyermeknek. Szimeisz-

ter Imréné, aki 20 éve ve-
zeti a klubot kérdésünkre 
elmondta, hogy gyermek- 
és fiatal korát Tüskeváron 
töltötte, ahol részt vett több 
tollfosztáson. Ezt a hangu-
latot, a hagyományt kívánta 
továbbadni klubtársainak és 
a fiataloknak. Több iskolát, 
szakkörösöket, érdeklődő 
diákokat meghívtak már a 
fosztásra. A sudrin régi népi 
ételeket, kukorica prószát, 
juhtúrós golyót, juhtúrós 
tekercset, házi lekvárokat, 
szalagos fánkot szolgálnak 
fel. � (ta) 

A tollfosztás alapja a jó hangulat� (Fotó: Györkös)

Fúvósfarsang
Az Ajka Városi Bányász Fúvószenekar tisztelettel meghívja 
Önt és kedves hozzátartozóját
Farsangi koncertjére február 22-én 18 órára a művelődési 
központ színháztermébe!
Vezényel: Szücs Krisztián. A helyre szóló belépőjegy 1.000 
Ft-os áron vásárolható a művelődési központ információs 
pultjánál. 
A koncert teljes bevételét az Ajkai Zeneiskoláért Alapít-
vány részére ajánljuk fel.
Az ingyenes, nyilvános főpróba február 21-én 18 órakor a 
VMK színháztermében lesz.
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Már a tizedik ízparádét
rendezték meg Noszlopon

 „Ha elfeledjük nemzeti eledeleinket, sérülni fog 
identitásunk.” Mikszáth Kálmán halálának 110 éves év-
fordulóján éppoly aktuális az aggodalma, mint amikor 
országgyűlési képviselőként kiállt a magyar konyha tra-
dicionális ételeinek a védelmében. Noszlopon ebben a 
szellemiségben rendezték meg már tizedik alkalommal 
az ízparádét, amin kicsik és nagyobbak egyaránt meg-
mutathatták  a konyhaművészet iránti elkötelezettsé-
güket.

Szabó Péter, a környék leg-
tekintélyesebb gasztronómusa 
és lánya, Szabó Melinda, a Lu-
cullus Fogadó gasztronómiai 
vezetője, bizonyára elnyerné a 
nagy író elismerését napjaink-
ban is a rendszeresen szerve-
zett programokkal, amelyek-
ben a hagyományok ápolása 
áll a középpontban. Február 
9-én tizedik alkalommal szer-
vezték meg a Noszlopi Ízpará-
dé elnevezésű házi készítésű 
ételek versenyét, kóstolóját és 
vásárát a falu sportcsarnoká-
ban, méghozzá négy kategó-
riában, kiskukták és felnőttek 
számára. A Kocsonya parádé 
és vásár programban meg is 
lehetett vásárolni az egyedi 
recept alapján készülő köz-
kedvelt „Napszámos” és a 

„Báró” fantázianevű különle-
ges téli finomságokat. A házi 
sütemények, fánkok és torták 
versenyét követően kóstolás-
ra is alkalom nyílt. Kenyerek 
kategóriában a hagyományos 
és formában sütött dagasz-
tott kelteket lehetett ízlelni és 
mustrálni. Idén is meghirdet-
ték az Eltett ételek versenyét, 
ahol lekvárokat, savanyúságo-
kat, befőtteket és rostos leve-
ket, már egy héttel az ízpará-
dé előtt a bírálók elé vitték az 
ügyes, gondoskodó háziasszo-
nyok.

A kiskukták versenyében hat 
csapat mutatta be sütési tudo-
mányát. Közöttük az ajkai 
Csodabogár tehetségpont, a 
Katica óvoda Napsugár nevet 
viselő csoportja, akik mézes 

kalácsból készítettek házikót 
és banán nyalókát kínáltak 
sok kis mézeskalács apró sü-
tivel. Nagy Szilvia Beáta és 
Enesey Rita felügyelete alatt 
gyúrták, formázták a remek-
műveket, amelyekért arany 
minősítésben részesültek. Az 
apróságok még szilvalekvárt 
is készítettek az óvodapeda-
gógusok felügyelete mellett, 
amiért külön dicséretet kap-
tak a bírálóktól.

Sztarácsekné Bódis Ernesz-
tina Ajkáról érkezett család-
jával. Sikert aratott a gyönyö-
rű gesztenyemousse tortája 
és a többféle ízesítésű pille 
cukorkája. Arany minősítést 
kapott az igényes munkájá-
ért. Lánya Sztarácsek Nóra 
a Csillag és Ánizs duó tag-
jaként Szijártó Eszterrel sü-
tőtökös muffint és kókuszos 
piramist készített. Részt vett 
a versenyben az anyukája és 
az anyósa is, akik szintén a 
legszebben csillogó érmet és 
hozzá számos ajándékot kap-
tak elismerésként.

Szabó Péter fogadós, éttermi 
mester, Gyémánt Diplomás 
Gasztronómus összegzésében 
elmondta, hogy 576 résztve-

vője volt az eseménynek, ahol 
366 féle ételből 1237 adagot 
készített a 248 nevezett ver-
senyző. A szakértő zsűri 235 
érmet és 17 serleget osztott 
ki. Különdíjban részesítet-
ték a Nyárádi Önkormányzat 
Startmunka mintaprogram-
ban résztvevő közösségét és 
Tapolcafő sokszínű bemutat-
kozását. Tőlük még az eltett 
ételek kategóriájában kocso-
nya (!) is érkezett, amit Nagy 
Károlyné dunsztolt ki nagy 
szakértelemmel.  Az utánpót-
lást, a kiskuktákat külön ki-
emelte a szervező, hiszen 196 
kisgyerek és 14 kísérőjük 102 
féle finomságot mutattak be 
ezen a délelőttön. 

A versenyre évről évre, a 
megye számos településéről 
érkeznek résztvevők, akik 
főleg a tradicionális finom-
ságokkal neveznek, amikkel 
megőrzik őseink gasztronó-
miai szokásait. A sok-sok fi-
nomságot felvonultató, főleg 
háziasszonyokból kikerülő 
vetélkedők így biztosítják az 
ételek megőrzésének folyto-
nosságát tágabb és szűkebb 
környezetükben.

Cs.B.É. 

Sztarácsekné Bódis Ernesztina minőségi munkájáért arany- 
érmet kapott� (Fotó: Györkös)

Az ajkai Napsugár kiskukták a műveikkel� (Fotó: Györkös)

Természetjárók 
évindító

rendezvénye
Február 14-én találkoztak 

az üveggyári ifi flotta és a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ gyer-
mek- és ifjúsági csoportjának 
természetjárói az intézmény 
József Attila utcai épületében. 
Az éves programtervezet ös�-
szeállítása és elfogadása volt 
a cél, amit egy visszatekintés 
előzött meg, ahol a tavalyi év 
túrái és táborai voltak a kö-
zéppontban.

A 2020-as túranaptár kiala-
kítását a betegsége miatt távol 
lévő Ozorai Sándor már terve-
zetbe foglalta, így a tagok csak 
néhány módosítást javasoltak 
a kiemelt ünnepnapokhoz 
kapcsolódóan. Németh Ferenc 
túravezető ismertette a terve-
zett  időpontokat és az immár 
hagyományos túrákat, nyílt 
rendezvényeket, amiknek 
nagy sikere volt 2019-ben is. A 
családi túrák, a tájékozódási 
túraverseny, a környezetvé-
delmi nap a Csónakázó-tavon, 
és az evezős verseny is minden 

évben tömegeket vonz, de 
népszerű a „Kankalin” és a 
„Tavaszi hérics” nyílt túra is. 
Az egyik a Cuha- völgyébe, a 
másik a Csatár hegyre vezet. 
Természetesen idén is lesz 
horgász- és vízi tábor, illetve 
vízi vándortábor  a Tiszán, 
a Rábán, a Szigetközben és a 
Dunán. Versenyek is lesznek, 
a Kamondi Máté Emlékver-
senyen mérhetik össze tudá-
sukat az ifjú horgászok júni-

usban, majd egy alkalommal 
ősszel is összecsaphatnak egy-
mással az elsőségért a lőrintei 
kis tavon. 

Az időpontokat az érdek-
lődők a  Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont honlapján (nagylaszlov-
mk.hu) is követhetik, vagy 
Ozorai Sándor, Trieber Ágnes, 
Pajtli Sándor és Németh Fe-
renc túravezetőktől érdeklőd-
hetnek. Jó időt és jó túrázást 
kívánnak minden természet-
kedvelőnek a szervezők.

vha 

A természetjáróknál is fontos a jó tervezés� (Fotó: Györkös)

Szórakozás volt a javából
A Nagy László Váro-

si Könyvtár és Szabadidő 
Központ színházterme feb-
ruár 15-én ismét megtelt 
a kórusmuzsikát kedvelő 
közönséggel. A Kultúrhá-
zak éjjel-nappal országos 
eseménysorozat részeként 
szervezett ajkai kórusok vi-
dám farsangi hangversenye 
évente eleget tesz annak a 
célkitűzésnek, hogy a mű-
velődési házat és az ott fo-
lyó közösségi művelődést 
terjessze, népszerűsítse. 

Ennyi idő távlatából el-
mondható, hogy városunk-
ban működő kórusok megta-
lálták azt a közönséget, ami-
nek élményt, szórakozást, 
kellemes időtöltést jelent 
egy-egy bemutatkozás. Hat-
ványozottan érvényes ez a 
farsangi kórusmuzsikára. Az 
est szervezésével járó temér-
dek munkát ez alkalommal 
Eisennágel Erika irányította.

Idén a Cantabile Vegyes-
kart, a Padragi Bányász 
Férfikórust, a Jubilate Női 
Kart, az Ajkai Pedegógus 
Női Kart és vezetőiket, zon-
gorakísérőiket továbbá a 
nézőközönséget Pákai Péter 
önkormányzati képviselő, a 

Gazdasági és Városfejleszté-
si Bizottság elnöke köszön-
tötte. A farsangi időszak-
kal kapcsolatban elmondta, 
hogy hossza évről évre vál-
tozik, mivel zárónapja a hús-
vét időpontjához kötődik. A 
farsang a tavaszvárás, a tré-
facsinálás, a bolondozás, az 
eszem-iszom, a vidámság, 
a párkeresés és az udvar-
lás időszaka. Csúcspontja a 
„farsang farka”, a karneválok 
ideje, mint amilyen a riói és 
a velencei népünnepély. Ha-
zánkban ennek az időszak-
nak a legnevezetesebb nép-
szokása a mohácsi busójárás. 
A képviselő Lévai Erzsébet 
idézetével kívánt jó szórako-
zást a közönségnek: „Farsang 
napja eljött már, kezdődik a 
jelmezbál, zeneszóra vígan 
lép, ring a tarka báli nép. 
Nagy mulatság van itt ma, 
ezerféle maskara perdül-for-
dul, integet, búcsúztatja a 
telet.”

Parrag Leonóra színvona-
las konferálásával kezdődött 
a kórusok bolondozása. A 
Magyar Televízió táncdal-
fesztiváljának jól ismert 
szignálja után a konferanszié 
köszöntötte a Szovjetunió, 

Ausztria, NDK, Bulgária és 
Románia tévénézőit is.  Majd 
a Cantabile Vegyeskar ferge-
teges produkciójában Szécsi 
Pált, Fenyvesi Gabit, Zalat-
nay Saroltát és az Omega 
együttest idézte fel Eisenn-
ágel Erika vezetésével. A jól 
ismert slágerek telitalálatok 
voltak ezen az estén. A több, 
mint fél évszázaddal ezelőtti 
időszak dalainak megszólal-
tatásával nosztalgiázhatott 
a többnyire idősebb korosz-
tály. A fiatalabbak pedig be-
tekinthettek egy számukra 
ismeretlen miliőbe. 

A Padragi Bányász Férfi-
kórus tagjai számos prog-
ramjuk mellett vállalták a 
szereplést, amiben egy há-
rom évvel ezelőtti meséjüket 
újították fel. A Hófehérke és 
a hét törpe átdolgozását ját-
szották el és énekelték, mi-
közben közéjük görkorizott 
Darth Vader, aki megvívott 
a királyfival, hogy elnyerje 
Hófehérke kegyeit. Profi-
kat megszégyenítő szerepet 
vállalt Kanyárné Grünvald 
Petra karvezető Hófehérke 
szerepében és Kovácsné Po-
gány Kinga zongorakísérő, 

Boszorkányként. A Csárdás-
királynő betétdalát meglepe-
tésként Farkas András éne-
kelte. Az este bebizonyította, 
hogy a jó előadást nem lehet 
megunni, elő lehet venni a 
tarsolyból – a vastaps garan-
tált. 

Jubilate Női Kar műsorá-
ban különféle ismert tánc-
dallamok csendültek fel. 
Járták a Zorba-táncot görö-
göket megformálva, majd 
átváltoztak és osztrák pol-
kát, később mexikói rumbát 
szólaltattak meg. Felidézték 
a 60-as évek táncőrületét, a 
twisztet, majd a csábító pri-
madonnák színpadi világát 
a cintányéros cudar világot. 
A kórus törekvése ezen az 
estén is megmutatkozott, ne-
vezetesen hogy minél több 
nép zenéjét ismertessék meg 
a hallgatósággal. A dalokat 
Hartinger Nándorné tanítot-
ta be és vezényelte. Zongo-
rán kísért, az örök átváltozó 
Vörös Jánosné Klári.

Befejezésül a Pedagógus 
Női Kar tagjai berendezték a 
színpadot a választott dalok-
nak megfelelően és ők is egy 
nemzetközi válogatást adtak 
elő. A Mambo Italiáno rit-

musos dalával kezdtek, majd 
Óz, a csodák csodájában 
a szivárványon túli világot 
mutatták be. Megtudta a kö-
zönség, hogyan alszik az éj 
leple alatt az oroszlán és még 
az éjszaka zenéjét is megszó-
laltatták az Operaház fan-
tomjából. Oroszországba a 
Kalinka ismert dallamával 
vitték el a hallgatóságot. Ve-
zényelt Petheő Balázsné és 
Cserháti Csilla. A színvo-
nalas dalokat Vörös Jánosné 
kísérte zongorán. 

Zárásként az összkar 
nyolcvan kóristája a Mexikói 
karnevált énekelte Hartin-
ger Nándorné vezényletével, 
majd a Különben dühbe jö-
vünk című film slágerét adta 
elő Cserháti Csilla dirigálá-
sával, nagy sikerrel.

A koncerten kellemesen 
szórakozott az előadó és a 
néző is. Megmutatkozott, 
hogy a kóruséneklésnek mi-
lyen nagy ereje van. Bátran 
megjelentek a színpadon 
olyan egyéniségek, akik ott 
szinte kivirultak és mosolyt 
csaltak a közönség szemébe. 
Öröm volt látni a kiteljesedé-
süket.

Cs.B.É. 

Farkas András is belépett a törpék közé� (Fotó: Györkös)
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HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel: 8400 Ajka, Rákóczi F. u. 8. fsz. 1.

az Ajkai Média Nonprofit Kft-nél.

Telefon: 06-88/750-550

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

Kiszebáb égetés retró 
hangulatban

„Kisze kisze szalmabáb, égj 
el minél hamarább, füsttel írd 
a kéklő égre, jöjj el tavasz jöjj 
el végre.” Kiszebáb égetéssel 
és ezzel a kedves mondókával 
űzték el a telet Rendeken egy 
nappal Valentin nap után, feb-
ruár 15-én, az iskola udvarán, 
este 7 órakor az Ajkarendekért 
Egyesület tagjai és vendégei. A 
kisze többnyire menyecskének 
öltözött szalmabáb, ami a tél 
és a betegség megszemélyesí-
tője. Elégetésével igyekeznek 
távol tartani minden rosszat a 
falu lakóitól.

Idén kegyes hozzánk az idő-
járás, mégis egyre több híradá-
sunk szól arról, hogy városszer-
te kiszebáb égetéssel próbálták 
elűzni a telet. Ajkarendek, ahol 
már az ovisok is évtizedek óta 
őrzik ezt a régi kedves hagyo-
mányt, úttörő ezen a téren. 
Most a farsangi bál napjára 
időzítette az Ajkarendekért 
Egyesület ezt a „tüzes” népszo-
kást. A farsangi bál a múltidé-
zés jegyében zajlott, igazi retró 
ruhákkal és Váczi Tamás mel-
lett Gazsó Róbertnek köszön-
hetően lemezjátszóról játszott 
több évtizedes zeneszámokkal. 
A program megnyitóját mint 
mindig most is Rainiss Andrea  
egyesületi elnök tartotta, aki 
megköszönte mindenkinek a 
hosszú évek munkáját, aminek 

eredményeként megérték azt, 
hogy kinőtték az eddigi hely-
színt, a   művelődési házat. Mi-
vel több mint 150-en jelezték 
előre a részvételüket, így a meg-
szokottól eltérően az iskola tor-
nacsarnokában rendezték meg 
az idei bált.

A farsang nem csupán egy 
időszak amikor a gyermekek 
vagy a felnőttek beöltöznek, 
hanem vízkereszttől húshagyó 
keddig tartó időszak, ami első-
sorban népi hagyományokra 
épül. A néphagyomány sze-

rint a böjt előtti lakomázástól 
függ az előttünk álló év bősége 
is. A finom ételek fogyasztása 
ilyenkor gyakorlatilag kötelező 
mindenkinek, s ennek az Aj-
karendekért Egyesület tagjai 
eleget is tettek. Került finom 
húsos káposzta, hurka, kolbász, 
kocsonya, és hájas süti is az est 
folyamán a  szépen megterített 
asztalokra. A finom vacsora 
után következett a jelmezes 
felvonulás, amikor nem csak a 
gyerekeké volt a főszerep. Évről 
évre egyre több felnőtt és baráti 

csoport dönt úgy, hogy jelme-
zével, vagy egy vidám produk-
cióval örvendezteti meg a népes 
közönséget. A legnagyobb tap-
sot az Ajkarendekért Egyesület 
tagjainak táncos lábai kapták, 
akik szó szerint életre keltet-
ték bábut formáló lábaikkal a 
színpadot, így igencsak meg-
nehezítve a közönség és a zsűri 
dolgát. A díjkiosztó után még 
hajnal kettőig tartott a múltidé-
zés jegyében a táncos mulatság. 

F.P.T. 

POLUS EXTRA 
14 NAPRA

AJKA: JUNIOR ABC, CSARNOK ABC, PIROSKA ABC, ZENIT ABC
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A KÉSZLET EREJÉIG ÉRVÉNYES! *

899Ft/kg

Magyaróvári trap-
pista sajt
 

119Ft/db

 májas
kacsa, liba
105 gr
1133,33 Ft/kg 

279Ft/db

Minden nap 
csemege uborka
8-10 cm, 350 gr
797,14 Ft/kg 

169Ft/db

Hell energiaital
többféle
250 ml
676 Ft/l 

179Ft/db

Arany Fácán sör
dobozos
0,5 l
358 Ft/l 

444Ft/db

Bull’s bikavér
0,75 l
592 Ft/l 
+ 20 Ft üveg

555Ft/db

 prémium 
eü.papír
3 rétegű, 8 tekercses
69,38 Ft/tek. 

888Ft/db

Tomi mosógél
almond milk, 
lenedula&jazmin
1 l 

Pogány szokás, modern köntösben� (Fotó: Futó)

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2020. 
február 13-i ülésén a következő rendeleteket alkotta:
• �3/2020. (II.14.) rendelete Ajka város Önkormányzata 

Képviselő-testületének a 2020. évi költségvetéséről 
Kihirdetés napja: 2020. február 14.
• �4/2020. (II.14.) rendelete Ajka város Önkormányzata 

Képviselő-testületének önkormányzati rendelete az ide-
genforgalmi adóról 

Kihirdetés napja: 2020. február 14.

• �5/2020. (II.13.) rendelete Ajka város Önkormányzata 
Képviselő-testületének a helyi építési szabályzatról szóló 
11/2001. (VII.02.) rendelet módosításáról 

Kihirdetés napja: 2020. február 13.

A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányzati Hi-
vatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző

Biztonságosabb Internet
Az Ajkai Rendőrkapitányság bűnmegelőzési előadója az álta-
lános iskolásoktól egészen az idős korosztályig prevenciós 
előadásokat és foglalkozásokat tartott.
Február 11-e a Biztonságosabb Internet Nap, a Safer Inter-
net Day világnapja, így ennek alkalmából az ajkai rendőrök a 
fiatalokkal és az idősebb korosztály tagjaival is találkoztak, 
hogy ismertessék velük a biztonságosabb internetezés sza-
bályait, az ehhez kapcsolódó technikák és tartalmak felelős 
és biztonságos használatát, illetve azon belül is az online 
ismerkedéshez, párkereséshez fűződő legfontosabb infor-
mációkat.
Az idős korosztály áldozattá válásának megakadályozását 
is kiemelt feladatként kezelik az Ajkai Rendőrkapitányság 
munkatársai, ezért a Biztonságosabb Internet Naphoz kap-
csolódóan a helyi nyugdíjas kluboknak február 13-án déle-
lőtt a helyi rendőrkapitányság tanácstermében adott tájé-
koztatást az őket érintő biztonságos internethasználatról a 
bűnmegelőzési előadó. A megjelenteknek lehetőséget bizto-
sítottak arra is a rendőrség munkatársai, hogy a saját tele-
fonjukat, táblagépüket és laptopjukat az előadásra elhozva 
segítséget kapjanak a legfontosabb biztonsági beállítások 
elvégzéséhez és áttekintéséhez.
Az előadó az alábbi tanácsokat fogalmazta meg:
A számítógépet, amelyre bejelentkezett, soha ne hagyja ma-
gára, mert bárki beléphet oldalakra, és megszerezheti sze-
mélyes adatait!
Internet kávézóban vagy szabad wifi pontról ne intézzen 
személyes ügyeket!
Soha ne jelölje be a jelszó megjegyzését!
Letöltések alkalmával figyeljen, hogy csak azokat a tartal-
makat töltse le, ami nem tilos, mert az illegális tartalom le-
töltését a törvény bünteti!
Az Ajkai Rendőrkapitányság célja, hogy a prevenciós előa-
dásoknak köszönhetően a tanulók és az idősek a megfelelő 
információk birtokában kisebb arányban váljanak bűncse-
lekmény áldozatává vagy elkövetőjévé.

(Ajkai Szó információ)

Az együtt töltött 60 év egyetlen percét sem bánták meg
� (Fotó: Tisler Anna)

Hatvan év együtt, 
szeretetben 

Hatvanadik házassági év-
fordulóját ünnepelte családja, 
barátai és a Nosztalgia nyug-
díjas klub tagsága körében 
Szimeiszter Imre és felesége, 
Szimeiszter Imréné született 
Varga Anna. A pár 1960. ja-
nuár 23-án fogadott egymás-
nak örök hűséget. Egy gyer-
mekük született, Imre. Ma 
már első dédunokájuknak 
is örülhetnek. Imre bácsi és 
felesége is betöltötték a 80. 
életévüket, jó egészségnek 
örvendenek. Napjaik tevéke-
nyen telnek, nem csupán ház-
tartásukban, a közösségért is 
dolgoznak. Panni néni 20 éve 
(ez is kerek évforduló!) a bó-
déi Nosztalgia nyugdíjas klub 
vezetője. A klub célja az egy-
kori falusi gasztronómiai ha-
gyományok életben tartása. 
Panni néni rengeteg receptet 

ismer, a közösségi programo-
kon az egykori falusi ételek-
kel ismerteti meg a résztvevő-
ket. Az alapanyag egy részét a 
bolgárkertben termelik meg. 
Panni néni számos főzőver-
senyt nyert meg Zánkától 
kezdve a noszlopi  versenyig. 
Főzött halászlét, régi falusi 
ételeket, húsételeket, szinte 
minden kategóriában őt hoz-
ták ki győztesnek. Imre bácsi 
a művészetekben van otthon. 
Énekel, harmonikázik, ver-
set mond. Nyugdíjas ki mit 
tud vetélkedők és művészeti 
találkozók rendszeres részt-
vevője. Mindketten vallják, 
hogy a jó házasság titka a sze-
retet, a megértés, és a gondok 
közös megoldása. Az pedig, 
hogy ilyen sok év jutott nekik 
együtt, a sors ajándéka. 

(ta) 
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Jól megfért egymás mellett
a költészet és a disznósajt

 Megújulnak a Tósokberéndért Egyesület programjai. 
Az eddig bevált közösségi rendezvények új értelmezést 
kapnak azáltal, hogy a kultúra nagyobb szerephez jut 
az összejövetelek alkalmával. Február 14-én a disznó-
vágás utáni apróságok elfogyasztása volt a tervezett 
programban, de a Szépírók Asztaltársaságának a meg-
hívásával a gasztronómiai esemény kulturális töltetet 
kapott.

Oravecz Edit vezetésével ki-
lenc szépíró mutatta be egy-
egy művét, amit fontosnak 

tartott megosztani a jelen-
lévőkkel. Némethné Péntek 
Zsófia, Fábián Sándor, Papp 

Lászlóné, Kovács György, Ba-
konyi Zoltánné Nyitrai Gizel-
la, Józsa Károly, Oravecz Edit, 
Trinfuj Mihály és dr. Makkay 
Lászlóné olvasta fel önkife-
jezésének rímekbe szedett 
gondolatait illetve prózáját. 
Változatos témák mellett hár-
man a disznóvágás élményét 
dolgozták fel más-más műfaji 
elemeket felhasználva, így a 
nemrégen lezajlott tósokbe-
réndi disznóvágás eseményét 
tisztelték meg és elevenítették 
fel a saját szemüvegükön ke-
resztül. Egy pisszenés sem volt 
a teremben a felolvasások ide-
jén, pedig jó ötvenen lehettek a 
teremben. Az egyesület tagjai 
érdeklődéssel, elgondolkodva 
olvasták ki a mögöttes tartal-
mat az írásokból. Mosollyal 
az arcukon csodálkoztak rá 
egy-egy ötletes szófordulatra, 
metaforára vagy megszemé-
lyesítésre.

A lírai gondolatokat köve-
tően Csendes Róbert a disz-
nóvágás felelőse számolt be a 
két héttel korábbi eseményről 
és értékelést tartott a számok 

tükrében. Ezután a szorgal-
mas asszonyok felszolgálták a 
tokaszalonnát, a disznósajtot, 
a töpörtyűt, a májast valamint 
a tavalyi vágás füstöléséből a 
kolbászt és a sonkát.

A rendezvényen részt vett 
Dorner László alpolgármester, 
Rieder András önkormányzati 
képviselő, Tilhof Endre váro-
sunk díszpolgára és Horváth 
Magda, a Regös Nyugdíjas 
Klub vezetője. A programot 
színesítette az egyesület dal-
körének a búcsúi hangulato-
kat idéző éneke harmonikaszó 
kíséretével, majd kellemes, 
nótázással, kötetlen beszélge-
téssel folytatódott a rendez-
vény, ami csak késő este, tíz 
óra után ért véget.

A Szépírók Asztaltársasá-
gának legközelebbi programja 
április 9-én a Költészet nap-
ja alkalmával lesz a Városi 
Múzeumban fellépő vendé-
gek közreműködésével. Az 
eseményre a Tósokberéndért 
Egyesület is kapott meghívást.

Cs.B.É. 

Az erdélyi költő Trinfuj Mihály Ajkán telepedett le
� (Fotó: Györkös)

Évmilliók nyomában jártak 
a szabadegyetem hallgatói

Nagy érdeklődés kísérte 
a Nyugdíjas szabadegyetem 
idei első előadását, az Életet 
az Éveknek Ajkai Nyugdíjas 
Klubok Egyesülete szervezé-
sében a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont színháztermében febru-
ár 10-én.

Vallerné Horváth Andrea, az 
egyesület elnöke köszöntötte a 
hallgatóságot a XXIV. évfo-
lyam megnyitóján. Országo-
san is egyedülálló ez a sorozat, 
hiszen éves rendszerességgel 
ilyen sok előadást sehol nem 
tartottak. Az érdeklődés pe-
dig egyre nagyobb, hiszen ke-

vés szék maradt üresen a szín-
házteremben, amikor Paksa 
Milán, a Bánki Donát Ter-
mészetbarát Egyesület elnöke 
elkezdte előadását a Bakony 
és a Balaton-felvidék földtani 
csodáiról.

A biológia-testnevelés sza-
kos középiskolai tanár geo-
túra-vezető jogosítvánnyal is 
rendelkezik, így az élő és az 
élettelen természeti környe-
zet szakavatott képviselője-
ként tartotta meg a rendkí-
vül érdekfeszítő előadását. 
Visszavezette a hallgatókat 
a kezdetekbe, a 4,5 milliárd 
évvel ezelőtt keletkezett Föld 
világába. A Bakony és Bala-
ton-felvidék a legősibb Szilur 
(kb. 430 millió évvel ezelőtti) 
kortól a 2,5 millió éve történt 
utolsó vulkánkitörésig terje-
dő időszak kőzetmozgásait és 
a hozzá kapcsolódó ma fellel-
hető bizonyítékait mutatta be 

időrendben. Többek között a 
balatonfőkajári agyagpalá-
ra, a Balatonalmádi mellett 
fellelhető permi vörös ho-
mokkőre, a Cuha-völgyben 
található dachsteini mészkő 
lerakódásra, a közeli Úrkúton 
látható őskarsztra, a sümegi 
tengerliliomok maradvá-
nyaira, a Darvas-tó lefejtett 
bauxitlencséire, Ajka közelé-
ben is található Szent László 
pénzeire, a tihanyi kecske-
körmökre és a Pannon-tó 
ingóköveire hívta fel a figyel-
met. A felsorolt képződmé-
nyek mind elérhető közelség-
ben vannak. Akik még nem 

jártak ezeken a helyeken, 
azok azért fognak elmenni, 
akik jártak, azok pedig más 
megvilágításban fogják majd 
megtekinteni ezeket a csodá-
kat.

Paksa Milán előadása oly-
annyira felkeltette a jelen-
lévő hallgatóság, de főleg a 
természetjárók érdeklődést, 
hogy ezután a felfoghatatlan 
időbeni távolságokat is érezni 
fogják a lábuk alatt. Egy-egy 
kézbe fogott több millió éves 
kő, megkövesedett lenyomat 
elmélkedésre készteti a baran-
golót, hiszen mellette eltörpül 
egy emberöltő, de még az ana-
tómiailag modern ember 300 
ezer éves léte is. 

Legközelebb február 24-én 
Mayer Balázzsal a Bakony 
erdeiben tehetnek egy kirán-
dulást a szabadegyetem hall-
gatói.

Cs.B.É. 

A földtörténet 24 órába sűrítve� (Fotó: Györkös) Postaládánkból

Egy komoly játék
Euroscola-Strasbourg vs. Bródy

Az Euroscola-játék egy in-
ternetes kvízjáték, Európa 
földrajzához, történelmé-
hez, gazdaságához és az 
Európai Unióhoz kapcsoló-
dó feleletválasztós kérdé-
sekkel. Célja, hogy a közép-
iskolás diákok fejlesszék 
Európával kapcsolatos is-
mereteiket. 
Az európai párbeszédben 
való részvétel, a különbö-
zőség és az egység megta-
pasztalása döntő fontossá-
gú minden fiatal számára. 
E megfontolásból hirdette 
meg az Európai Parlament 
az Euroscola-programot, ami 
lehetővé teszi az Unió fiatal-
jai számára, hogy találkozza-
nak, nézeteiket megvitassák, 
és párbeszédet folytassanak 
Európa jövőjéről. A program 
kapcsán 27 tagállam középis-
kolás diákjai vehetnek részt 
az „Európai Ifjúsági Parla-
ment” formájában megren-
dezésre kerülő találkozókon 
az Európai Parlament ülés-
termében, Strasbourgban.
Iskolánk, az Ajkai Bródy Imre 
Gimnázium és AMI Junior 
nagykövetekből álló csapa-
ta tavaly november végén 
kezdte meg szereplését a 
játékban, és már az első al-
kalommal sikerült kimagasló 
eredményt produkálni, hi-
szen a megszerezhető 60-ból 
58 pontot értünk el. Ez a 96%-
os teljesítmény európai szin-
ten is kiemelkedőnek számít.
Ennek köszönhetően 2020. 
január 29-től négy napig 24 
diákunk és két kísérő tanár 
utazhatott az EU fővárosába, 
és tapasztalhatta meg, hogy 
milyen is az Európai Parla-
ment képviselőinek munká-
ja. 
Délelőtt az egyes delegációk 
bemutatkozása zajlott. A mi 
intézményünkkel Szabó Sára 
és Kersner Máté ismertette 
meg a félezres hallgatóságot. 

Az EU mottója, „Egység a sok-
féleségben” szinte életre kelt 
ebben a programrészben, 
hiszen az Európa különböző 
részeiből érkezett fiatalok 
beszámolói sokszínűek vol-
tak, azonban közös vonásuk 
volt, hogy a nyitottságot, 
a szabadságvágyat és az 
együttműködés fontosságát 
állították fókuszukba. 
Délután az EU jövőjét be-
folyásoló komoly kérdések 
megvitatása következett. 
Erre a programrészre gim-
náziumunk tanulói négyfős 
szakmai csoportokban, he-
tekig készültek. A választha-
tó témák: az EU jövője, kör-
nyezetvédelem és megújuló 
energiák, a fiatalok és a szen-
vedélybetegség, biztonság és 
emberi jogok, migráció és 
integráció valamint a fiatalok 
foglakoztatása voltak.  A fen-
ti szakpolitikai problémákat 
diákjaink a többi országból 
érkezettekkel együtt próbál-

ták megoldani. A párbeszéd 
természetesen angolul folyt. 
A hat szekcióban dolgozó 
fiatalok végül külön-külön 
egy-egy programtervezetet 
fogadtak el, melyekről a záró 
plenáris ülésen mindenki 
szavazhatott.  A voksolás el-
sőre talán játéknak tűnhe-
tett, de hamar világossá vált, 
hogy a modellezett problé-
mák komolysága mindenkit 
felelős döntés meghozatalá-
ra késztetett. 
Már önmagában az is nagyon 
felemelő érzés volt, hogy az 
európai döntéshozatal köz-
pontjában lehettünk és meg-
tapasztalhattuk, hogy igazán 
számít a véleményünk. Va-
lóságossá vált, hogy a jö-
vőnk bizony hamarosan a 
mi döntéseinken is múlik és 
valóban van beleszólásunk 
Európa jövőjébe.  A program 
hivatalos része után, másnap 
alkalmunk volt megismer-
kedni a várossal is. Felfedez-

hettük Strasbourg páratlan 
kulturális értékeit. Jártunk 
a csodaszép gótikus kated-
rálisban és a Notre-Dame 
Múzeumban, barangolhat-
tunk az egykori cserzővargák, 
halászok és molnárok régi 
városnegyedében a Petite 
France-ban.
Az Európai Ifjúsági Nap szá-
mos tanulsággal szolgált 
számunkra: világossá lett, 
hogy a tanulás nem verseny 
elsősorban, hanem együtt-
működési folyamat, az előí-
téleteket pedig semmissé te-
heti a nyílt kommunikáció, az 
őszinte odafigyelés, a mások 
értékeinek elfogadása.
Reméljük, hogy hamarosan 
ismét meglátogathatjuk a 
páratlan szépségű, vonzóan 
multikulturális várost, Stras-
bourgot és benne termé-
szetesen komoly játékunk 
színterét, az Európai Parla-
mentet.

Makkos Veronika 

A Bródy junior nagykövetei a strasbourgi Parlament előtt� (Fotó: Bródy Gimnázium)Győzött a Bányász
NB I/B: Bányász-Szentgott-
hárd 6,5:5,5. A legmagasabb 
osztályt is megjárt ellenfél 
ellen a hírek szerint sokkal 
nagyobb arányú győzelem 
nézett ki. Győzött : Martini, 
Vass és Kolimár. Döntetlen 
: Czebe, Horváth, Jakab, 
Egresi, Cseke, Szelényi és 
Gaál Zsóka. A következő 
fordulóban a legnagyobb 

rivális, a Zalaegerszeg kö-
vetkezik. 
NB II: Bányász - Sárvár 
7,5:4,5. Fontos győzelem-
mel sikerült elkerülni a 
kieső helyről. Gy: Pásti, 
Ludvai, Soós és Halászi. 
D: Gaál Sándor, Mihályfi, 
Kaufmann, Lejer, Véber, 
Somogyi Barbara és Holcz-
bauer.� mg 

Bal oldalon az NBI/B Bányász SK Ajka csapata, szemben 
velük (félig háttal) a Sárvári Sakk Clug SE csapata
� (Fotó: Györkös)
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PROGRAMAJÁNLÓ
Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 
19 órakor jelentkezik. Is-
métlések kedd: 9h, 15h, 
19h, 23h; szerda: 9h, 15h,   
23h; csütörtök: 9h, 15h, 
19h, 23h; péntek: 9h, 15h, 
23h; szombat: 9h, 15h, 
19h, 23h. Mindig a meg-
előző adás ismétlése. 
Műsoraink online is meg-
tekinthetőek a http://
ajkatv.hu weboldalon, 
összeállításaink már más-
naptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve az Ajka TV 
YouTube csatornáján is. 
Következő adásaink pon-
tosabb programjáról az 
ajkatv.hu és az ajkaiszo.
hu honlapon, valamint az 
AVTV Képújságban tájéko-
zódhatnak. 

Kultik
Ajkai Mozi műsora 
Február 20. - február 26.
A vadon hívó szava 2D - 
amerikai kalandfilm, 105 
perc (12) - vetítési időpon-
tok: minden nap 14:30 és 
18:30.
A vágyak szigete 2D - 
amerikai fantasztikus ka-
landfilm, horror, vígjáték, 
110 perc (16) - vetítési idő-
pontok: csütörtök, szom-
bat, hétfő, szerda 20:30.
Ailo - Egy kis rénszar-
vas nagy utazása 2D - 
finn-francia családi ka-
landfilm, 86 perc (6) - ve-
títési időpontok: szombat 
és vasárnap 12:45.
Sonic, a sündisznó 2D - 
japán-amerikai-kanadai 
animációs kalandfilm, ak-
ciófilm, vígjáték, 100 perc 
(12) - vetítési időpontok: 
minden nap 16:30.
Úriemberek 2D - amerikai 
krimi, akciófilm, 113 perc 
(18) – vetítési időpontok: 
péntek, vasárnap, kedd 
20:30.

Művelődési házak
Február 27-ig munkanapo-
kon 9.00 órától 17.00 órá-
ig, szombaton 9.00 órától 

15.00 óráig 
tekinthető meg a Devecse-
ri Képzőművész Kör kiállí-
tása a művelődési központ 
kiállítótermében.

Február 21-én 18.00 óra-
kor Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar télbúcsúz-
tató
farsangi koncertjének 
nyilvános főpróbája a mű-
velődési központ színház-
termében.

Február 22-én 18.00 óra-
kor Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar télbúcsúz-
tató 
farsangi koncertje a  mű-
velődési központ színház-
termében. 

Február 24-én 15 órakor a 
Nyugdíjas Szabadegyetem 
előadása a művelődési 
központ színháztermében. 
Mayer Balázs túravezető A 
Bakony erdeiben címmel 
tart előadást.
Február 25-én 19.00 óra-
kor a Nyitott Akadémia 
előadása a művelődési 
központ színháztermében. 
dr. Almási Kitti Bátran élni 
- Félelmeink és gátlása-
ink leküzdése címmel tart 
előadást.

Február 26-án 19.00 óra-
kor a Pesti Művész Szín-
ház Boldog születésnapot, 
avagy hatan pizsamában 
című vígjátéka tekinthető 
meg a művelődési köz-
pont színháztermében.

Február 29-én 18.00 óra-
kor az Úrkúti Orfeum 
Operett Musical Társulat 
gálaműsora a művelődési 
központ színháztermében.

Civil Ház
programja
Február 24-től, március 
1-ig

Február 24. hétfő

10.00 Kézimunka és Folt-
varró klub
16.00 Kanga Hidasi Petra
16.30 Iskola előkészítő
17.00 Informatika Robot 

Technika (Rádióklub) Ba-
lázsi Gergely
18.00 Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna

Február 25. kedd

10.00 Pöttöm Polgárok
11.00 Pöttöm Polgárok
14.30 Légpuska lövészet 
Péntek Vendel
15.00 Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas Klub
16.00 Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár
16.30 Thai-Boksz Szilágyi 
Arnold

Február 26. szerda 

9.00 Ingyenes vérnyomás 
és vércukor mérés Mező 
Jánosné
10.00 Kanga Hidasi Petra
14.30 Légpuska lövészet 
Biczó László
15.00 Üveggyári Nyugdíjas 
Klub
15.30 Örömtánc Bakóné 
Erzsi, Iván Anita
16.30 Iskola előkészítő
17.00 Informatika Robot 
Technika (Rádióklub) Ba-
lázsi Gergely
17.00 NIA tánc Harsányi 
Szilvia

Február 27. csütörtök 

9.00 Gerincjóga Dr. Szabó 
Ildikó
14.30 Légpuska lövészet 
Kajtár János 

Február 28. péntek

11.00 Rendészeti képzés 
Joó Csaba
14.30 Légpuska lövészet 
Csurgó Gábor
16.00 Modellező szakosz-
tály Illési Oszkár 
16.00 Thai-boksz Szilágyi 
Arnold 

Február 29. szombat

14.00 Sárkánytűz szerep-
játszók 
15.30 Jedi képzés 
15.30 Légpuska lövészet

 Március 1. vasárnap

8.00 Éles- és légpuska lö-
vészet Szellem Tamás, Kaj-
tár János

Farsangi rendezvény
Február 21-én (pénteken)  16 órakor „Télűző - tavaszváró”, kiszebáb égetéssel egybekötött 
farsangi  rendezvényre várják a téltemetőket a Bányász Kulturális Egyesület Közösségi 
Házába (Ajka, Petőfi S. u. 33.). Fellépnek az Ajka-Padragkút Néptáncegyüttes Ramasz Lász-
lóval, valamint az Óvodás és Szenior néptánccsoport Fodor Eszter vezetésével. Minden 
résztvevőt megvendégelnek egy kis zsíros kenyérrel, meleg teával, vagy forralt borral.

Színházi ajánló
Szeretettel várunk minden kedves vendéget 

a Pesti Művész Színház Marc Camoletti Bol-
dog Születésnapot! - avagy Hatan pizsamá-
ban című vígjátékára február 26-án 19.00 óra-
kor a művelődési központ színháztermébe.

Egy franciaországi nyaralóban Bernard és 
neje, Jacqueline vendégeket várnak. Jön Bernard 
legjobb barátja, Robert, aki Jacqueline titkos 
szeretője, Brigitte, Bernard titkos szeretője. A 
ház ura feleségének úgy állítja be a dolgot, mint-
ha Brigitte Robert párja lenne, de mivel Robert 
még sosem látta a nőt, összetéveszti a szobalán�-
nyal. Ám beállít a szobalány férje is, Bertrand...

Szereposztás:
Bernard - Egyházi Géza
Jacqueline - Nyertes Zsuzsa
Robert - Csengeri Attila
Brigitte 1. - Lengyel Eleonóra
Brigitte 2. - Fogarassy Bernadett
Bertrand - Bodrogi Attila.
Díszlet: Halász G. Péter
Jelmez: Reininger Mária
Fordította: Szántó Judit
Rendező: Márton András
Jegyár: 2500 Ft és 2900 Ft. Jegyek kaphatók 

az ajkai Nagy László Szabadidő Központban és 
interneten a jegy.hu oldalon.

Lurkót a kézbe!
Az internet tele van tippek-

kel arra vonatkozóan, hogy 
milyen edzéssel tarthatjuk 
formában magunkat és vál-
hatunk bombanőkké akár egy 
hónap alatt. Ám egy „sportra” 
soha senki nem gondol. Gye-
rekkel az élet felér egy min-
dennapos, 24 órás kardioval, 
ahol bizony nincs megállás.

(Ennek ellenére a külsőnk 
lehet, hogy olyan igazi ka-
lács kezes, puha, anyukás 
lett, amin lenne mit csiszolni, 
szálkásítani – Schobert Norbi 
biztos sírva menekülne -, de a 
belső szépség igenis átragyog 
a plusz kilókon, amit minden 
Édesanyának tudatosítania 
kellene önmagában! – Igenis 
szépek vagytok, bízzatok ma-
gatokban!)

Szóval baba, mint „sport”. 
A férfiaknak ez talán hihetet-
lennek tűnhet, hiszen, nem 
olyan nagy kunszt egy kis-
gyerekkel ellenni, elvégre csak 
néhány kiló és hát többnyire 
(kivéve, amikor nem) a lakás-
ban van vele az ember lánya, 
ahol nincsenek távolságok. Na 
igen, de mi a helyzet azzal, ha 
matrica-napot tart a lurkó és 
minden csak úgy jó, ha ki sem 
bújik anya karjából? Semmi 
gond, anya egy hős (vagy idió-
ta? – még nem jöttem rá, hogy 
rám melyik illik inkább), mert 

meg fogja oldani. Mindig. 
Minden körülmények között.

Egy átlagos napon bevásár-
lás, főzés, telefonálás, mosás, 
tisztálkodás fél kézzel? Plusz 
táskák, babahordozó, kulcs, 
összegyűjtött kavics (falevél, 
béka, bármivel behelyettesít-
hető az aktuális kedvencek 
közül) a másik kézben. Már 
nem kihívás.

Álmomban sem gondoltam 
volna, hogy ennyi mindent 
meg lehet oldani egyetlen 
karral, hiszen a másik mindig 
foglalt egy izgő-mozgó, vagy 
éppen alvó gyerkőccel.  A vicc 
az, hogy lassan a polipok tő-
lem kérhetnek tanácsot, hogy 
működik ilyen jól ez a mul-

titasking-üzemmód. Bár ta-
pasztalatom szerint „ez a faj-
ta varázslat” a többi anyának 
sem probléma, mintha belénk 
lenne kódolva, hogy egyszerre 
oldjunk meg mindent.

A súlyt meg már nem is 
érezzük. Akkor meg végképp 
nem, ha hinta-palintázunk, 
vagy táncolunk a babával, ma-
gasba emelve őt. A jutalmunk 
úgyis egy huncut mosoly, vagy 
egy nagy ölelés lesz. Ehhez 
biztosít remek légkört Németh 
Noémi Dudolója is csütörtö-
könként 10 órától a vmk aulá-
ban, ahol test és lélek egyaránt 
töltődhet, hogy bírja a non-
stop sportot tovább.

SzR. 

3-5-6, vagy éppen már 15 kiló? Fel sem tűnik!� (Fotó: Györkös)

„A jazzt nem érteni, hanem érezni kell!”
Szalkay Dávid és a Jazz- 

formers  együttes  adott 
csaknem teltházas koncertet 
február 5-én  a Szabadidő-
központ színháztermében 
„Jazz a lelke  mindennek”-
címmel,  a Filharmónia Ma-
gyarország ifjúsági hangver-
senysorozatának második 
előadásaként. A délelőtt 9 
órakor kezdődő koncertre, 
ami rendkívüli énekórának 
is beillet, elsősorban az álta-
lános és középiskolás diáko-
kat várták.

A Jazzformers 2015 végén 
alakult négy profi zenész-
ből. Szalkay Dávid a zenekar 
vezetője trombitán, Iványi 
Gáspár gitáron, Kiss Attila 
nagybőgőn, Bordás Zoltán pe-
dig ütőhangszereken játszik. 
Előadásukból megtudhattuk, 
hogy a New Orleansban meg-
születő stílus a könnyedségen, 
az egymásnak felelgető, szó-
lózó hangszerek muzsikáján 
alapul. A koncerten a zenekar 

bemutatta azt is, hogyan ke-
letkezett ez a műfaj. Az ősi af-
rikai ritmusok összetalálkoz-
tak az európai fúvószeneka-
rok muzsikájával, és mindeh-
hez hozzákeveredett az utcák 
zsibongása. Ebből született a 
jazz az 1920-as évek Ameriká-
jában, és ezt követően minden 
XX. századi könnyűzene alap-
jává vált. Így a latin zene, Elvis 
Presley, a Beatles, vagy a Que-
en zenéje is ezekből a gyöke-

rekből táplálkozott. A diákok 
számára ismerősen csengtek a 
Vuk, vagy a Macskafogó me-
sék dalai, és a zenekar persze a 
jazz klasszikusokból is muzsi-
kált a közönségnek. A koncert 
során a  diákok megismerked-
hettek a megszólaló hangsze-
rekkel és azok történetével, és 
az előadás  végén természete-
sen a közös éneklés örömét is 
átélhették.

NN. 

Fergeteges zene, nagy tudású előadókkal� (Fotó: a szerző)
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Vízilabda kicsiben és nagyban
Mozgalmas hónapon van-

nak túl az ajkai Cápa Vízi-
labda Klub játékosai. El-
kezdődtek a bajnokságok is 
a különböző korcsoportok-
ban. Az ajkai Cápáknak az 
elmúlt hetekben lehetősé-
gük volt példaképeiket test-
közelből is megfigyelni ak-
ció közben. A klub ugyanis 
ellátogatott a 34. LEN Vízi-
labda Európa-bajnokság 
egyik játéknapjára, amivel 
felejthetetlen élményt sze-
rezett az ifjú ajkai pólósok-
nak.

A Gyermek 4-es (2008)-
as csapat Dorogon kezdte a 
szezont. A Székesfehérvár és 
a Velence együttesével mér-
kőztek. A fehérváriak már 
a meccs elején elhúztak, így 
vízilabdázóink csak úsztak az 
eredmény után (12:5). A má-
sodik találkozó azonban már 
jól sikerült. A Velence hiába 
volt friss és kipihent, a Cápák 
elszánt játéka ellen nem volt 
receptjük. Az ajkai fiúk már a 
mérkőzés első perceitől ural-
ták a medencét, így magabiz-
tosan gyűjtötték be a három 
pontot. CVK-Velence 10:5.

A Gyermek1-es és 2-es 
csapat a Dunántúli Vízilab-
da Liga (DVL) rájátszásában 
tűzött ki újabb célokat maga 
elé. Érdemes tudni, hogy a 
két csapat között minimális 
eltérés van csupán, a keret 
lényegében ugyanaz, csak a 
cél más korosztályonként.

Bujtás Balázs edző rámuta-
tott, hogy Gyermek1-es kor-

osztályban a Cápák az elmúlt 
években  már bejutottak a 
DVL felsőházába, ahol a Du-
nántúl 5 legjobb csapatával 
mérkőztek, köztük olyan vá-
rosok csapataival, ahol több 
tízéves múltja van a sportág-
nak. Az ajkai pólósokat tehát 
már jegyzik és várják vissza 
ebbe a mezőnybe. Azonban 
most az új csapat felfejleszté-
se a cél. Plusz motivációt ad 
a fiataloknak, hogy egykori 
csapattársaik (érettségiző, 
felsőoktatásban továbbtanuló 
srácok) az élvonalban játszot-
tak, így keményen dolgoznak, 
hogy a nyomdokaikba léphes-

senek. A Sopron csapata ellen 
kikaptak ugyan, ám már csak 
feleannyi gólt dobott nekik az 
ellenfél, mint a legutóbbi ta-
lálkozón.

A Gyermek 2-es korosz-
tályban a cél az alsóház meg-
nyerése. Erre meg is van az 
esély, hiszen az Alsónémedi 
gárdáját 35:1-re sikerült fe-
lülmúlnia a Cápáknak, úgy, 
hogy mindössze egyetlen 
mezőnycserével álltak ki. A 
Velence csapatával szoros 
meccset játszottak, ami X-el 
zárult, így a csoportgyőze-
lem lehetősége még nyitott.

A Baby-korosztály Tata-

bányán kezdte az évet, aho-
va heten tudtak csak utazni 
betegség miatt. Több gyerek-
nek ez volt az első tétmérkő-
zése, így az edzők nem vár-
tak csodát. Ám hangsúlyoz-
ták, hogy Gyulovics-Marton 
László jól védett a kapuban, 
volt egy-két bravúrja is, Fe-
renczi Máté és Keszthelyi 
Dominik pedig szállították a 
gólokat. A kisebbek dereka-
san helytálltak, védekeztek, 
úsztak, gólpasszt adtak, így 
nekik (Nyárs Dániel, Roik 
Áron, Mészáros Eszter és 
Mike Hunor) is jár a dicséret. 

SzR. 
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SPORTAJÁNLÓ
Labdarúgás
Február 23-án hazai pályán fogadja az  FC Ajka fogadja 
az MTK Budapest játékosait 17 órai kezdettel.

Kézilabda
Február 22-én a KK Ajka  este 20 órakor fogadja a Si-
montornya megyei férfi bajnoki csapatát a Sportcsar-
nokban.

Kosárlabda
Február 29-én 14 órakor játszik az Ajka - DEAC Női NB 
I/B. Helyszín: Felsőcsingeri út 1.

Sakk
Február 23-án 10 órától a vmk-ban: Bányász SK Ajka 
III játszik a  Szabadgyalog Sakkegyesülettel. (Ajka, Sza-
badság tér 13.)
Február 23-án a vmk-ban Ajka Városi Amatőr-Schnur 
Sakkegylet-Ezüst Huszár Sakkegyesület Veszprém me-
gyei bajnoksága kezdődik 10 órakor.

SPORTEREDMÉNYEK
Labdarúgás
NB II.
Az őszi, hazai pályán elszenvedett fiaskó után sikerült 
visszavágni a Nyíregyházának: az FC Ajka három pont-
tal tért haza a nyírségi városból a labdarúgó NB II. 24. 
fordulójában.

Nyíregyháza – FC Ajka 0–1 (0–0)

FC Ajka: Horváth D. – Kovács N., Heffler, Tar, Présinger 
– Tóth, Kenderes, Soltész (Nagy I.) – Nagy K. (Horváth 
P.), Csizmadia (Nagy P.)  és Zamostny. Vezetőedző: Kis 
Károly. Gólszerző: Csizmadia.
 
Kosárlabda
NB I/B.
Kecskeméti Kosárlabda Club - Ajka 50-81

Kézilabda
NB II. Észak-nyugati női felnőtt
Mosonmagyaróvári KC U22 - KK Ajka 34-28 (19-14). Gól: 
Mehlman 9, Jaksics 5, Márkus 4, Berecz 3, Busznyák 4, 
Borsos 2, György. Edző: Huszti Ambrus 

NB. II. Férfiak
Kisbér KC- KK Ajka 16-24 (8-10). KK Ajka Blázsovics-Szr-
gyan 2, Venczel 1, Bajnóczi 4 (11), Erőss, John 4, Bony-
hádi 6. Cserék: Komendánt, Horváth (Kapusok), Fülöp, 
Ignácz 3, Tárkányi 1, Pócz Nagy. Edző. Poór Tamás

Az első két sorban a „kiscápák” integetnek� (Fotó: CVK)

Hat meccses
győzelmi sorozatban
Női kosarasaink az NB I/B csoport 16. fordulójában 
Kecskeméten léptek pályára. A házigazdák a tabella 
utolsó szekciójában foglaltak helyet a mérkőzés előtt, míg 
a vendégek továbbra is a dobogó legalsó fokán. Székely-
Horváth hárompontosával indult a mérkőzés, az előnyt 
később növelte Balsay, Szabó és Zsovár is. Rónaszéki 
Szilvia tanítványai semmit se bíztak a véletlenre, minden 
helyzetüket tökéletesen kihasználták, és a hazaiaknak 
esélyt sem adtak. Az első negyed végén az állás 11-25 volt. 
A második játékrész nem hozott változást a Kecskemétiek 
legnagyobb bánatára, így tovább nőtt a két csapat közti 
különbség.  A harmadik negyedben kissé erőtlenebbek 
lettek az Ajka támadásai, nem sikerültek a büntetők, 
nem találtak célba a távoli dobások és több eladott 
labda is nehezítette az előny növelését. Szerencsére 
ezt az átmeneti zavarodottságot a hazaiak nem tudták 
kihasználni. Az utolsó negyedre visszatért az első két 
negyedben látott ajkai teljesítmény, Szabó Bettina 
másfél perc alatt 6 pontot dobott. Az utolsó percekben 
a hazai közönségnek is lehetett szép játékban élménye, 
ugyanis először Burján dobott egy remek triplát, majd 
Urbán kétszer is, ugyanakkor ez már nem segített rajtuk. 
Kecskeméti Kosárlabda Club - Ajka 50-81.

Sikerült visszavágni
Szeptemberben hazai kör-

nyezetben egy gólzáporos és 
eseménydús mérkőzésen egy-
gólos vereséget szenvedett az 
FC Ajka a Nyíregyházától, 
így volt miért revansot venni 
a labdarúgó NB II 24. fordu-
lójában. Nagy iramban kezd-
tek a vendégek, a 4. percben 
Csizmadia lövése pár centivel 
zúgott el a kapu mellett. Két 
perccel később büntetőterüle-
ten belül szabálytalankodtak 
a nyíregyháziak, Nagy Norbert 
játékvezető azonnal a 11-es 

pontra mutatott. Nagy Kriszti-
án állt a labda mögé de közép-
re tartó lövését könnyedén há-
rította Ásvány. A 18. percben 
Zamostny volt eredményes, de 
a játékvezető les miatt gólját 
érvénytelenítette. A 28. perc-
ben újabb ajkai lehetőség adó-
dott. Nagy Krisztián húzta el 
a labdát a hazai kapus mellett, 
lövését azonban egy védő a 
gólvonalról kivágta. Csaknem 
37 percet kellett várni az első 
hazai helyzetre. Ekkor Papp 
kapáslövése okozott némi 

ijedtséget, de a labda elszállt a 
kapu fölött. A második játék-
rész elején góllá érett a fölény, 
remek támadás végén Csizma-
dia helyezte a labdát a kapuba 
az 51. percben, 0-1. A 66. perc-
ben Ötvös került gólhelyzetbe, 
de a párharc győztese a vendég 
hálóőr, Horváth Dániel lett. 
Nagy István a 90. percben vég-
leg eldönthette volna a 3 pont 
sorsát, de nagy erejű lövését 
blokkolták a nyíregyházi vé-
dők. Nyíregyházi Spartacus 
FC - FC Ajka 0-1.

Lengyel Roland: Nagyszerű 
mérkőzést játszott a két csa-
pat. Az Ajka már az első fé-
lidőben eldönthette volna a 3 
pont sorsát.

Kis Károly: Jól kezdtük a 
mérkőzést, több helyzetet is ki 
tudtunk alakítani, de ezeket 
ugyanúgy, mint a 11-est , sor-
ra kihagytuk. A második fé-
lidőben egy remek támadással 
vezetést szereztünk. Értékes 3 
ponttal gazdagodtunk.

Kézilabda győzelem idegenben
A KK Ajka   csapata janu-

ár elején kezdte meg a felké-
szülést a tavaszi szezonra. A 
keretben néhány változás is 
történt: Szabó Balázs átigazolt 
Várpalotára, míg Zeitler Dá-
niel külföldön vállalt munkát, 
ezért ideiglenesen szünetelteti 
a játékot. Két új játékos is ér-
kezett: az irányító és balszélső 
poszton is bevethető Tárká-
nyi Bence a fehérvári Cunder 
SE csapatától, és Pócz Nagy 
Dániel a belga első osztályból 
igazolt Ajkára. Poór Tamás ve-
zetőedző rá leginkább jobbát-
lövő poszton számíthat majd. 

Ez idáig három felkészülési 
mérkőzést játszottak a fiúk. A 
Cunder SE csapatát oda-vissza 
legyőzték, de az NB I/B-ben 
szereplő Tata gárdájától  vere-
séget szenvedtek. A cél azon-
ban továbbra is a bajnokság 
megnyerése.

A szezont a KK Ajka a kiesés 
elől menekülő kisbériek ott-
honában kezdte. A vendégek 
kezdték jobban a mérkőzést, 
gyors góloknak köszönhető-
en 4-1-es előnyt harcoltak ki. 
A hazaiak mestere azonnal 
időt is kért, hogy megpróbál-
ja rendezni a sorokat. Ez rész-

ben sikerült is neki, ugyanis a 
18. percben már 4-4-et muta-
tott a tábla. Ezután ismét az 
ajkai fiúk percei következtek. 
Háromszor is betaláltak, de 
a hazai pálya előnyét élvező 
kisbériek újra kiegyenlítették 
az állást (7-7). A szünet előtt 
azonban sikerült az ajkai csa-
patnak kétgólos előnyt kihar-
colnia. A második játékrészt 
nagyobb lendülettel kezdte az 
ajkai csapat, zsinórban ötször 
találtak be és megnyugtató 
előnyre tettek szert(8-15). A 
kapuban Blázsovics remek 
napot fogott ki, nehezen jár-

tak túl az eszén a hazaiak. A 
vendéglátóknak néha sike-
rült 3-4 gólra felzárkózniuk, 
de ekkor az ajkaiak újra rit-
must váltottak és biztosan 
tartották előnyüket (16-21). 
A meccs hajrájában pedig 
már gólt sem kaptak a zöldek, 
így még fölényesebbé tették a 
győzelmüket. 

Tipikus szezon eleji mérkő-
zésen egy halványabb első fél-
idő után sikerült biztos győ-
zelmet kiharcolni Poór Tamás 
csapatának.

F.P.T. 
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2020 február
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 
66.

20-22 óráig:
20-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
21-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
22-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
23-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
24-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
25-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
26-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
27-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
28-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
29-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Akár SMS-ben
is kérhető 
Az ügyfélkapuval nem ren-
delkezők adóazonosító 
jelük és születési dátumuk 
megadásával SMS-ben is 
kérhetik a NAV által elké-
szített szja-bevallás terve-
zetük postázását.  Kérel-
müket a 06-30/344-4304-
es számra kell elküldeniük.

Közgyűlési
meghívó 
Az Ajkai Bánki Donát Ter-
mészetbarát Egyesület évi 
rendes közgyűlését február 
28-án pénteken 16 órakor 
tartja a Bánki Iskola (Ajka, 
Bródy u. 2.) aulájában, 
melyre szeretettel hívják 
és várják az egyesület tag-
jait. A meghívót A Bánki TE. 
elnöksége nevében Paksa 
Milán, az egyesület elnöke 
juttatta el szerkesztősé-
günkbe.

Nyugdíjas
Szabadegyetem
2020. 
 „Életet az éveknek” Ajkai 
Nyugdíjas Klubok Egye-
sülete 24. éve szervezi a 
Nyugdíjas Szabadegyetem 
előadásait a művelődési 
központ színháztermében. 
A legközelebbi rendezvé-
nyük február 24-én 15 óra-
kor kezdődik, amin Mayer 
Balázs túravezető a Bakony 
erdeiben címmel tart előa-
dást.

» �Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező 
áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉS

COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

DR. SCHVÖLLER
MÓNIKA

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

Hosszú idő után kikapott
a női kézilabdacsapat

A Mosonmagyaróvári KC U22-es csapata fogadta a KK Ajka együt-
tesét a Mosonszolnoki Sportcsarnokban február 15-én. A két csa-
pat utoljára szeptemberben találkozott egymással Ajkán. Akkor a 
vendégek 5 góllal bizonyultak jobbnak a hazaiaknál. Nehezen in-
dult a meccs, a Mosonmagyaróvár már az első félidőben el akarta 
dönteni a mérkőzést, ennek érdekében pedig koncentráltan és 
fegyelmezetten játszottak. A feljutásra esélyes csapat a félidőben 
19-14-re vezetett a bakonyi alakulat ellen. A második játékrészben 
hiába próbált fogást találni a hazaiakon Huszti Ambrus csapata, 
egyszerűen nem tudott. Mosonmagyaróvári KC U22 - KK Ajka 34-28. 
Legközelebb február 22-én lépnek pályára ismét lányaink, szintén 
vendégként a Sárvári Kinizsi SE otthonában.

Gaál Zsóka rovata - Sakkozz velem!

A sakkrovat töretlen nép-
szerűségnek örvend, köszö-
nöm, hogy velem tartatok! 
Mivel a sakk az életem, így a 
rovat természetesen folytató-

dik, ám mivel a gondolkodás 
mellett a szórakoztatás és az 
ismeretterjesztés is célom, így 
innentől néha fejtörővel, néha 
híres játszmákkal készülök 
nektek.

A január 17-ei fejtörő meg-
fejtése: Vc4+. A játék nyerte-
se Kiss Krisztián. Gratulálok! 
Kérlek, vedd fel az Ajkai Szó 
szerkesztőségével a kapcsola-
tot a +36/30-640-3813-as te-
lefonszámon a nyereményért.

A következő fejtörő: Világos 
indul és a második lépésben 
mattot ad! Kérdés hogyan?

A megfejtéseket az
ajkaiszojatek@gmail.com

címre várom március 15-ig.

(Fotó: Györkös)

Az utak szétválnak,
az élmények örökre megmaradnak 

 Egy négy és egy hat évfolyamos gimnáziumi osztály 
kapta meg a szalagot a február 14-én tartott ünnepsé-
gen.

Mihályfi László, az Ajkai 
Bródy Imre Gimnázium  igaz-
gatója köszöntőjében megfo-
galmazta, hogy a  szalagavató 
mindenkinek ünnep. A 4 és 
6 évfolyamos képzésben részt 
vevő minden diáknak van mit 
ünnepelnie. A sikeresen befeje-
zett tanéveket, az élményeket, 
a barátságokat, vagy a felnőtté 
válást. Ha valakinek még hi-
ányérzete van, hogy valamely 
célt nem sikerült elérnie, még 
maradt elegendő ideje. Néhány 
hónap múlva az érettségi bizo-
nyítvány birtokában azoknak 
is lehetőségük nyílik a sorsuk 
irányítására, akik a gimnáziu-
mi évek alatt a körülményeket, 
másokat, a csillagok rossz állá-
sát hibáztatták a sikertelensége-
ikért. A magunkba vetett hit, a 
szorgalom, a kitartás az alapja 
annak, hogy terveink megva-

lósuljanak. A tehetség csaknem 
mindenkiben megvan, de soká-
ig tart felfedezni és csiszolgatni. 
A Bródyban eltöltött évek alatt 
a tanárok azon dolgoztak, hogy 
ezt a  drágakövet mindenkiben 
felleljék. Van, ahol már látszik a 
csillogás, másnál még csiszolni 
kell, de még jut rá idő. A siker az 
értékek kibontakoztatásában és 
a reális célok kitűzéseben rejlik. 

Rossz úton jár, aki álmokból 
épít várat és elfelejt élni.

A szalagavató kitüntetett és 
emlékezetes napja a gimnázium 
életének. A szalag, amit a végző-
sök ruhájára tűznek, büszkeség, 
mert mindazok, akik kapják, 
megdolgoztak érte. Rédling Sza-
bolcs a végzős osztályok diákjai 
nevében mondott köszönetet ta-
náraiknak a sok fáradozásért, a 
tanórán kívüli programok, a ki-
rándulások, a sportesemények 

megszervezéséért, amivel színe-
sítették a diákéletet. Az iskolá-
ban eltöltött  évek alatt számos 
barátság született, amelyek azt 
követően sem szakadnak meg, 
hogy pár hónap múlva érettsé-
gi bizonyítvánnyal a kezükben 
elhagyják az iskolát. Az ifjúság 
első éveiben kötött barátságok 
azért is tartósak, mert akkor 
még nem a világban keressük a 
barátokat, hanem barátainkban 
a világot. A ballagásig hátrale-
vő hetekben jut idő arra, hogy 
bocsánatot kérjenek azoktól, 
akiket megbántottak, közös él-
ményeket gyűjtsenek, amikre jó 
lesz visszaemlékezni. 

Az alsóbb évfolyamok diákjai 
nevében Piri Kata szólt a búcsú-
zásra készülőkhöz. Az iskolában 
eltöltött éveket zeneműhöz ha-
sonlította, aminek első hangját 
akkor írták, amikor először be-
léptek a gimnáziumba. Az évek 
során a hangokból dallamok 
álltak össze, amelyek az élmé-
nyeket, a barátságokat jelképez-
ték. Mint minden műben, itt is 
voltak hullámvölgyek, egy-egy 
nehezebb dolgozat vagy felelés. 
Mindenki szerzeménye más, 
de az alkotás egyik csúcspont-
ja a szalagavató. Egy korszak 
hamarosan lezárul, a mű elké-
szül. A tudást, a tapasztalato-
kat mindenki elviszi magával. 
Az utak érettségi után szétvál-
nak, a barátságok, az élmények 
megmaradnak. Remélhetőleg 
mindenkinél olyan mű születik, 
amelyet bármikor szívesen újra 
végigjátszana. 

(ta) 

Fiatalok és tettrekészek� (Fotó: Györkös)
Mesevilágba utaztak a gyerekekkel� (Fotó: Györkös)

Farsangi koncert
a Katáng zenekarral

A Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központban a 
farsangi rendezvények sorát a 
Katáng zenekar nyitotta meg 
gyermekkoncertjével február 
11-én. Az együttes tagjai az 
Üveghegyen túlra, a Héterdőbe 
kalauzolták el a gyermekeket 
az énekelt versek segítségével.

A Katáng zenekar 2005-ben 
alakult. A gyerekdalokon, meg-
zenésített verseken keresztül 
közvetítenek értékeket a gyer-
mekek, és családi koncertjeiken 
minden generáció számára. Sa-
játos zenéjük a kelta, a magyar, 
a klezmer és a balkáni népze-
ne hangulataiból merít és jeles 
magyar költők verseiből táplál-
kozik. Bensőséges hangulatú 
dalaikból mesék kerekednek ki, 
amik megmozgatják a gyerekek 
és a felnőttek fantáziáját. Ennek 
a világképnek fontos eleme a ter-
mészet szeretete, az állatok, nö-
vények, a természeti jelenségek, 
erdők, mezők világa. Az ajkai 
koncerten  is egy történetre fűz-

ték fel a dalokat, ahol a Héterdő 
lakóival ismerkedhettek meg a 
gyerekek, Gál Sándor azonos 
című költeményének kapcsán. 
Ebben az erdőben csupa érde-
kes dolog történik, Csiga Zsiga 
szemüvegét kellett megkeresni-
ük a gyerekeknek a zenekar tag-
jaival, és ha már farsang, akkor 
fánkot sütöttek a Napocska se-
gítségével, vagy Óriás Tóbiásnak 
kerestek ennivalót.  Az együttes 
nagy hangsúlyt fektet arra is, 
hogy bevonják a gyerekeket az 
előadásba. Ötszáz kézből hullott 
a nézőtéren a porcukor a fánk-
ra, vagy ezer kéz rázta a havat 
az erdő-mező fáiról. A koncer-
ten  sok izgalmas hangszert is 
megszólaltattak, többek között 
kelta hárfát, ír furulyákat, tan-
góharmonikát, számos érdekes 
ütőhangszert. A zsúfolásig meg-
telt nézőtéren az ajkai óvodások 
és kisiskolások tölthettek el egy 
felejthetetlen délutánt a Katáng 
zenekarral farsang alkalmából.

VHA 

Időutazás a csingeri farsangon
A kisnyugdíjas dalban mesélte el a nehéz életét, amit az tenne 
könnyebbé, ha a havi nyugdíját hetente kézbesítené a postás. 
A Csingervölgyért Egyesület február 15-én tartotta felnőtt far-
sangját a közösségi házban. A résztvevők időutazásnak is tanúi 
lehettek. Érkezett résztvevő az ókori Egyiptomból, aki bizonyára 
Tutanhamon embere, ugyanis a szép piros ruhájára az ő portréját 
hímezte. Ott volt az apacs leány is. Ők ketten különböző korból 
származnak, mégis hosszasan elbeszélgettek az este folyamán. 
Aki nem jelmezben, hanem hétköznapi ruhában  érkezett, szintén 
jól érezte magát. Hajnalig szólt a zene, táncoltak és sokat ne-
vettek a résztvevők. A hagyományos gyermekfarsangot február 
29-én tartják a közösségi házban, amin a jelmezes bemutatkozás 
mellett közkívántra ismét lesz limbózás és székes tánc.� (ta) 

Párbajlövészet verseny 
Párbajlövészet versenyt hirdet az Ajkai Technikai Tömeg-
sport Egyesület általános és középiskolás tanulók, valamint a 
lövészetet kedvelő felnőttek részére légpuska és kispuska kate-
góriákban. 
A versenyt március elsején 8 és 11 óra között tartják  a kispus-
ka lőtéren. A párbajlövészeten két versenyző három bukóalakra 
egy időben kezdve lő. Minden versenyző 5 lőszert kap, tovább-
jut, aki előbb lelövi a három billenő céltárgyat, vagy az összes 
lőszer felhasználásával több billenő alakot lő le. Légpuskával a 
versenyzők bukó célra lőnek 10 méterről. Kispuskával 25 méter 
a lőtávolság. 

(ta) 


